
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 71 del 17/05/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 15 maggio 2012, n. 874
 
Errata Corrige D.D. n. 738 del 20 aprile 2012. Fondi Delibera CIPE 138/2000 e s.m. Programma
Emersione Puglia - Approvazione Avviso Pubblico “Azioni a sostegno dell’emersione del lavoro
sommerso e della stabilizzazione dell’occupazione in agricoltura”.
 
 
 
 Il giorno 15/5/2012, presso la sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, n.1 Z.I. - Bari è
stata adottata la seguente Determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 VISTI:
• gli artt. 4 e 5 della L.R. n.7/97;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/7/98;
• gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e s.m.i.;
• il Decreto Legislativo n. 276/2003 “Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del
lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30;
• il Decreto Legislativo n. 368/2001 e s.m.i. “Attuazione della direttiva 1999/70/CE relativa all’accordo
quadro sul lavoro a tempo determinato concluso dall’UNICE, dal CEEP e dal CES;
• la Delibera CIPE 138 del 21/12/2000 recante il “Riparto delle risorse per le aree depresse per il triennio
2001-2003” che ha stanziato per la Regione Puglia risorse da destinare ad attività formative e ad
interventi di sostegno all’emersione del sommerso suddivise secondo le modalità richiamate nel D.M.
del 13/9/2003;
• l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
• la Legge Regionale n. 10 del 29/6/2004 “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”;
• la Legge Regionale n. 28 del 26/10/2006 “Disciplina in materia di contrasto al lavoro non regolare”;
• il Regolamento Regionale n. 31/09, di attuazione della L. R. n. 28/06;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 335 dell’1/3/2011 con la quale è stato approvato il Programma
Emersione per quanto concerne il settore Agricolo;
• il Piano Straordinario per il Lavoro della Regione Puglia 2011 e il verbale della Cabina di Regia relativo
alla misura adottata con il presente Avviso;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2017 del 13/9/2011 concernente l’istituzione di liste
speciali/elenchi di prenotazione in agricoltura;
• la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2506 del 15/11/2011 recante la disciplina per la valutazione di
congruità della manodopera in agricoltura;

1



• l’Atto Dirigenziale del Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro n. 39 del 10/2/2012 di approvazione
del Modello di domanda per l’iscrizione in lista speciale/elenchi di prenotazione in agricoltura.
 
 RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte dell’Ufficio Politiche attive per il
lavoro e Tutela della sicurezza e qualità delle condizioni di lavoro, confermata dal Dirigente Dr.
Giuseppe Lella;
 
 RITENUTO di dover procedere, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97;
 
 Considerato che:
- Con Determina Dirigenziale n. 738 del 20 aprile 2012, pubblicata sul B.U.R.P. n. 61 del 26 aprile 2012,
è stato approvato l’Avviso Pubblico “Azioni a sostegno dell’emersione del lavoro sommerso e della
stabilizzazione dell’occupazione in agricoltura”, composto da 25 pagine, compresi i relativi allegati;
 
 Rilevato, tuttavia, che:
- Per mero errore materiale, a pag. 17 dell’Avviso, par. I) Obblighi dell’Impresa ammessa, alla lett. b) del
nr. 1) Erogazione all’esito dell’avvenuta dimostrazione del mantenimento in organico per il periodo
minimo previsto e del nr 2) Erogazione anticipata previa presentazione di fidejussione, è stata riportata
la dicitura: “documentazione UNILAV attestante l’avvenuta assunzione nei termini e per la durata previsti
dal presente Avviso”, anziché la dicitura corretta di seguito indicata: “documentazione UNILAV, nonché il
modello DMAG, attestante l’avvenuta assunzione nei termini e per la durata previsti dal presente
Avviso”;
- al fine di agevolare la compilazione della domanda di partecipazione all’Avviso da parte dei soggetti
interessati occorre riformulare il “Modello di richiesta contributo” allegato all’Avviso (Allegato 1),
adottando allo scopo un nuovo modello in allegato al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale (Allegato 1), che annulla e sostituisce il precedente e che, pertanto, le domande presentate
a partire dalla data di pubblicazione del presente provvedimento dovranno essere formulate attenendosi
a tale nuovo schema;
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI
 Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa a carico del Bilancio regionale né a carico di altri enti per cui i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
 
DETERMINA
 
• di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato e condiviso;
 
• di approvare, a parziale modifica della D.D. n. 738 del 20.04.2012 recante l’Avviso pubblico “Azioni di
sostegno all’emersione dal lavoro sommerso e della stabilizzazione dell’occupazione in agricoltura”, la
corretta dicitura indicata in narrativa e di seguito riportata: a pag. 17 dell’Avviso la lett. b), del par. I)
Obblighi dell’impresa ammessa, al n. 1) Erogazione all’esito della avvenuta dimostrazione del
mantenimento in organico per il periodo minimo previsto, e al n. 2) Erogazione anticipata previa
presentazione di fidejussione, la lett.b) è così sostituita: “documentazione UNILAV, nonché D-MAG,
attestante l’avvenuta assunzione nei termini e per la durata previsti dal presene Avviso”;
 
• di approvare altresì il nuovo “Modello di richiesta contributo” allegato al presente provvedimento

2



(Allegato 1), che annulla e sostituisce il precedente e che, pertanto, le domande presentate a partire
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento dovranno essere formulate attenendosi a tale
nuovo schema; di provvedere a richiedere a coloro che avessero utilizzato il precedente modello, la
integrazione della domanda conformemente al nuovo modello;
 
• di disporre la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
del relativo allegato come sopra specificato;
 
• il provvedimento viene redatto in forma integrale;
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato per estratto nell’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà disponibile per estratto nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare - Lavoro.
 
 Il presente atto, composto da n. 4 facciate e da un allegato (Allegato 1), di 2 pagine, per complessive
pag. 6, è adottato in originale
 
La Dirigente del Servizio Politiche per il Lavoro
Luisa Anna Fiore

3


